
EAV – elektroakupunktura podle dr. Volla 

EAV je moderní diagnostická metoda, kterou v padesátých letech minulého století objevil praktický 
lékař dr. Voll z německého Plöchingenu. 

Jde o vyšetření pomocí přístroje, který změřením elektrického potenciálu na povrchu těla v 
akupunkturních bodech na rukou a nohou pomocí přikládané sondy umožňuje zmapovat stav všech 
orgánů a systémů v lidském těle. Akupunkturní body na povrchu těla mají určitou přesně 
definovanou hodnotu elektrického potenciálu, kterou lze přístrojem změřit. Pokud je některý systém 
nebo orgán je postižen nemocí, dojde ke změně vodivosti v příslušném bodě. Měřené body jsou 
rozloženy na 20-ti drahách na rukou a nohou a do každého bodu na jednotlivých drahách se promítá 
orgán, či skupina orgánů lidského těla. 

Tato metoda umožňuje diagnostikovat a léčit i funkční poruchy organizmu a psychosomatická 
onemocnění , často ještě před manifestací příznaků choroby. Další možností přístroje je individuální 
testování vhodných léků a kontrola léčby v jejím průběhu. EAV umožňuje testovat toxickou zátěž 
škodlivinami z okolí (toxiny z potravy, ovzduší, alergeny, toleranci zubních náhrad) EAV lze použít 
také při vyšetřování alergií, při diagnostice autoimunitních onemocnění, bolestivých stavů, 
chronickém únavovém syndromu, při poruchách imunity 

Vyšetření je pro pacienta nenáročné a nebolestivé, je vhodné i pro děti. Trvá asi 60 minut. Pacient 
by měl k vyšetření přijít odpočatý. Neměl by 12 hodin před vyšetřením pít kávu, silný (zejména 
černý) čaj a alkohol. Vyšetřování se neprovádí v době užívání antibiotik. Před vyšetřením se nesmí 
používat žádné krémy na pokožku rukou a nohou. 


	EAV – elektroakupunktura podle dr. Volla 

